



Gentofte Kommune

Dagsorden til møde i Børne- og Skoleudvalget

Dagsorden åben

Mødedato 03. februar 2014

Mødetidspunkt 17.00

Mødelokale Mødet afholdes på Dyssegårdskolen, Dyssegårdsvej 26, Hellerup, kl. 17.00, mødet starter med en rundvisning kl. 16.15 fra skolens kontor

Indholdsfortegnelse

Børne- og Skoleudvalget

den 03. februar 2014

Åben dagsorden

- 1 Introduktion til skoleområdet for Børne- og Skoleudvalget**
- 2 Regler for valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelser i folkeskolen i Gentofte Kommune**
- 3 Skoleindskrivning 2014**
- 4 Det gode liv i nye rammer, Moderniseringsplan for Bank Mikkelsens Vej området**
- 5 BOS 2014 - Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

Lukket dagsorden

- 6 BOS 2014 - Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 03. februar 2014

1 Åbent Introduktion til skoleområdet for Børne- og Skoleudvalget

[000440-2014](#)

Resumé

Børn, Unge og Fritid forelægger introducerende materiale til det nye Børne- og Skoleudvalg til orientering. Materialet introduceres mundtligt på mødet.

Baggrund

Resultatrapporten for skolevæsenet for 2012-13 drøftes nærmere med beslutning om indsatsområder på mødet 10. marts 2014 i Børne- og Skoleudvalget.

Bilag

 [Introduktion til skoleområdet til BOS februar2014.pdf](#)

 [Bilag 1 Politiske beslutninger ifm Skolereformen 17sept2013](#)

 [Læring Uden Grænser pjese](#)

 [Uddrag af resultatrapporten for Gentofte folkeskoler 2012/13](#)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 03. februar 2014

2 Åbent Regler for valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelser i folkeskolen i Gentofte Kommune

[037466-2013](#)

Resumé

Undervisningsministeriet har 14. januar 2014 udsendt en ny bekendtgørelse om valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelser i folkeskolen. Bekendtgørelse nr. 28 af 14/1-2014. Bekendtgørelsen rummer en række ændringer af procedurerne for valg af forældrerepræsentanter og ophæver den hidtidige bekendtgørelse. Kommunalbestyrelsen skal derfor sammen med skolernes bestyrelser beslutte nye regler for valg af forældrerepræsentanter med udgangspunkt i bestemmelserne i den nye bekendtgørelse. De nye regler skal tilføjes som bilag til Vedtægt for styrelsen af Gentofte Kommunes folkeskolevæsen. Ændringer af vedtægten sker ved en høring i skolebestyrelserne og en vedtagelse i Kommunalbestyrelsen.

Da Undervisningsministeriets udsendelse af bekendtgørelsen den 14. januar sker umiddelbart før det forestående valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelserne, er der kun meget kort tid til udarbejdelse af nye regler og drøftelser herom med skolebestyrelserne. Derfor vurderer Børn,

Unge og Fritid, at det er hensigtsmæssigt, at der til valget i 2014 udarbejdes nye regler, hvor der er ændret mindst muligt og indstiller samtidig til en afkortet hørings- og vedtagelsesprocedure.

Kommunalbestyrelsen vedtog på sit møde den 22. februar 2010, punkt 8 på dagsordenen, en række ændringer til proceduren for afholdelse af valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelser. Ændringerne var foranlediget af en ny bekendtgørelse og vedrørte:

- 1) Afholdelse af forskudte valg
- 2) Udpegning af formænd for valgbestyrelserne på skolerne
- 3) Kommunalbestyrelsens udpegning af en central koordinator
- 4) Opstilling af kandidater på forældremøder
- 5) Afholdelse af elektroniske valg over internettet

Vurdering

Børn, Unge og Fritid foreslår, at dialogen med skolerne om et eventuelt nyt grundlag for forældresamarbejde, valgeregler og repræsentation i skolebestyrelserne, indgår i Børne- og Skoleudvalgets løbende dialog med skolebestyrelserne, således at eventuelt nyt grundlag kan være klar i god tid til det forskudte valg i 2016.

Det er Børn, Unge og Fritids vurdering, at hvis valget skal gennemføres efter en hensigtsmæssig tidsplan, skal valgprocedurerne igangsættes primo marts 2014. Det foreslås derfor:

- at det aktuelle valg af forældrerepræsentanter i 2014, grundet den korte tid, der er til rådighed, gennemføres efter regler tæt op af den tidligere bekendtgørelse. Dog med en forenkling og tilpasning af relevante procedurer, så de understøtter det elektroniske valg. Den væsentligste ændring i forslaget til nye regler er, at det er frivilligt for skolerne at holde opstillingsmøder på forældremøder eller ved valgmøde, når blot de sikrer, at forældrene er fuldt underrettet om valgprocedure, tidsfrister osv. Opstilling på forældremøder er aldrig blevet brugt på skolerne, og der har ved de seneste valg, næsten intet fremmøde været på skolerne til valgmøderne. Det er således op til skolerne, at finde andre og nye måder at engagere og motivere forældre til at deltage og opstille som kandidater til skolebestyrelsen. Forslag til nye regler fremgår af bilag 1.
- at der gennemføres konsekvensrettelser i Vedtægt for styrelsen af Gentofte Kommunes folkeskolevæsen § 3, som beskrevet nedenfor.
- at høring af skolebestyrelser om ændringen i Vedtægt for styrelsen af Gentofte Kommunes folkeskolevæsen og det nye bilag til vedtægten, foregår elektronisk via e-mail umiddelbart efter behandling af indstillingen i Børne- og Skoleudvalget og før behandling på Kommunalbestyrelsens møde d. 24. februar 2014.

Børn, Unge og Fritid foreslår, at første sætning i § 3 stk. 1 i Vedtægt for styrelsen af Gentofte Kommunes folkeskolevæsen ændres til "Forældrerepræsentanter og stedfortrædere vælges efter reglerne i bilag G, hvortil der henvises." som erstatning for den nuværende sætning, der lyder "Forældrerepræsentanter og stedfortrædere vælges efter reglerne i Undervisningsministeriets Bekendtgørelse nr. 114 af 26. januar 2010, hvortil der henvises."

Indstilling

Børn, Unge og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

Pkt. 1: At bilag 1 med forslag til: "Regler for valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelserne i folkeskolen" godkendes og vedhæftes som bilag til Vedtægt for styrelsen af Gentofte Kommunes folkeskolevæsen.

Pkt. 2: At Vedtægt for styrelsen af Gentofte Kommunes folkeskolevæsen § 3 stk. 1 første sætning

ændres til: ” Forældrerepræsentanter og stedfortrædere vælges efter reglerne i bilag G, hvortil der henvises.”

Pkt. 3: At der gennemføres en afkortet høringsproces af ændringerne i Vedtægt for styrelsen af Gentofte kommunes folkeskolevæsen.

Bilag

 [Bilag - Regler for valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelser i folkeskolerne i Gentofte Kommune](#)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 03. februar 2014

3 Åbent Skoleindskrivning 2014

[040382-2013](#)

Resumé

Sagen forelægges med henblik på, at Børne- og Skoleudvalget drøfter mulighederne for fordelingen af børn til de kommende 0. klasser på folkeskolerne i skoleåret 2014/15. Samtidig indstilles det, at indskrivningskapaciteten udvides med en ekstra klasse på Munkegårdsskolen og med en elev pr klasse på Munkegårdsskolen og Tjørnegårdsskolen. Endelig indstilles det at Børn, Unge og Fritid på baggrund af beslutningerne om en udvidelse af indskrivningskapaciteten efterfølgende får mandat til at foretage den endelige fordeling.

Baggrund

Alle hjem med børn, der fylder 6 år i 2014 eller fik bevilget udsættelse af skolestart i 2013, har modtaget brev om skolestart med en informationsfolder om frikommuneforsøget med sammenlægning af skoledistrikter og en henvisning til Gentofte Kommunes hjemmeside, hvor der findes information om skoleindskrivningen. D. 27. november 2013 blev der afholdt informationsmøde med gennemgang af frikommuneforsøget med sammenlægning af de 11 skoledistrikter til et distrikt og mulighed for at få information om de enkelte skoler. Forældre til ca. 1000 børn var blevet inviteret til mødet i det udsendte materiale. Der deltog ca. 100 forældre på mødet. I ugerne 1 og 2 blev der afholdt informationsmøder for forældre på de enkelte folkeskoler.

Den 19. januar 2013 var sidste frist for indskrivning. Efterfølgende har Børn, Unge og Fritid kontaktet de hjem i kommunen, som ikke har indskrevet undervisningspligtige børn.

Der oprettes normalt 31 børnehaveklasser, ni skoler med tre spor og to skoler med to spor. De 31 spor har en samlet indskrivningskapacitet på 771 pladser ved klassedannelsen – med 25 børn i klasserne på de 3-sporede skoler og 24 børn i klasserne på de 2-sporede. Den samlede maksimale kapacitet er på 852 pladser ved oprettelse af 31 0. klasser med 28 elever i klasserne på de tre-sporede skoler og 25 på de to-sporede.

På baggrund af befolkningsprognosen og en vurdering af kapacitetsbehovet besluttede Kommunalbestyrelsen på mødet d. 26. august 2013 at oprette en ekstra 0. klasse på

Skovgårdsskolen. Dermed er den samlede indskrivningskapacitet i 2014 på 796 pladser og den samlede maksimale kapacitet på 880 pladser.

De aktuelle tal for indskrivningen 2014 er, at der pr. 27. januar er 808 børn, der ønskes indskrevet i folkeskolerne. Dette tal er højere end den samlede indskrivningskapacitet, der er oprettet til årets klassedannelse (796), men stadig langt fra den maksimale kapacitet ved fuld udnyttelse af pladserne

Derudover er der pr. 27. januar 2014 indskrevet 142 børn på privatskoler, og 40 børn har fået udsat skolestart. Det forventes, at antallet af børn på privatskoler og skoleudsættelser vil være højere ved skolestart i august.

Vurdering

Med 808 børn til i alt 796 indskrivningspladser er det nødvendigt at udvide indskrivningskapaciteten. Udover de børn, der allerede er indskrevet, er der fortsat ca. 20 børn, hvor forældrene ikke har tilkendegivet skoleønske. Størstedelen af disse er traditionelt familier, der har planlagt flytning til andre kommuner eller indskrivning på privatskole. Børn, Unge og Fritid vurderer, at der kan være ca. 3-7 af disse børn, der ønsker folkeskole. Samtidig er der en mulighed for, at børn, der er indskrevet nu, fraflytter kommunen eller vælger privatskole.

I bilag 1 er der en tabel, hvoraf det fremgår, hvor mange der har valgt de enkelte skoler som deres 1. ønske, og hvor stor kapaciteten på skolen er. I en vurdering af hvor det vil være mest hensigtsmæssigt at etablere den ekstra indskrivningskapacitet, er familiernes første prioritet samlet i 4 geografiske områder for på den måde at belyse, i hvilke områder det bedst kan svare sig at oprette ekstra kapacitet. Disse tal fremgår af bilag 1. Når tallene for de geografiske områder sammenholdes med, hvor de fysiske rammer muliggør en udvidelse af kapaciteten uden yderligere tiltag, er konklusionen, at det vil være hensigtsmæssigt at oprette en ekstra klasse på Munkegårdsskolen.

Der er gennemført en prøvefordeling af de 808 børn, hvor der er indsat en ekstra klasse på Munkegårdsskolen. Resultatet af prøvefordelingen er, at der opstår en restliste på ca. 5 børn, som ikke kan tildeles en skole indenfor 2,5 km. Børn, Unge og Fritid vurderer, at antallet af familier, der får en skole, de ikke har ønsket, hvis vi skal placere de sidste ca. 5 børn, vil være 15-20. Derfor foreslås det at øge indskrivningskapaciteten til 25 pr klasse på Munkegårdsskolen og 26 pr klasse på Tjørnegårdsskolen, hvilket vil give mulighed for at tildele en plads til de ca. 5 børn på restlisten. Tjørnegårdsskolen fik, i forbindelse med indskrivningen i 2013, ændret deres indskolingshus så lokalerne fysisk kan rumme flere elever pr. klasse. Samtidig er der ingen hindringer i de fysiske rammer på Munkegårdsskolen i forhold til at indskrive samme antal elever som på en skole med 3 spor.

Indstilling

Indstilling

Børn, Unge og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

1. At indskrivningskapaciteten udvides med en ekstra klasse på Munkegårdsskolen
2. At Indskrivningsmaksimum på Munkegårdsskolen og Tjørnegårdsskolen øges med en elev pr klasse
3. At Børn, Unge og Fritid på baggrund af beslutningen om udvidelse af indskrivningskapaciteten får mandat til at foretage den endelige fordeling til

klasedannelse.

Bilag

 [Bilag - status på skoleindskrivningen 2014](#)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 03. februar 2014

4 Åbent Det gode liv i nye rammer, Moderniseringsplan for Bank Mikkelsens Vej området

[003335-2014](#)

Resumé

Der forelægges en plan for arbejdet med moderniseringsplanen i 2014 samt en indstilling om en anlægsbevilling til gennemførelse af planen for 2014 aktiviteterne.

Baggrund

Der blev på investeringsoversigten i budgettet for 2012 afsat et rådighedsbeløb på 1.875.000 kr. til udarbejdelse af moderniseringsplanen for sociale institutioner og botilbud.

På Kommunalbestyrelsens møde den 26. marts 2012 pkt. 10 blev det enstemmigt vedtaget at frigive anlægsbevilling til projektledelse, teknisk rådgivning og diverse akutte, bygningsmæssige tiltag i 2012.

På Socialudvalgsmødet den 8. november 2012 pkt. 3 fik Socialudvalget en orientering om projektets fremdrift og planerne for 2013 til drøftelse.

På Kommunalbestyrelsens møde den 25. februar 2013 pkt. 9 blev det enstemmigt vedtaget at frigive anlægsbevilling til projektledelse, teknisk rådgivning og diverse akutte, bygningsmæssige tiltag i 2013.

På Kommunalbestyrelsens møde den 25. februar 2013, pkt. 9, blev det desuden enstemmigt vedtaget, at muligheden for, at der også kan opføres almene familieboliger undersøges, som en del af det videre arbejde med moderniseringsplanen for Bank-Mikkelsens Vej området.

På fællesmøde for Socialudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Byplanudvalget og Økonomiudvalget den 23. september 2013 blev et scenarium for udbygning og modernisering af Bank-Mikkelsens Vej området forelagt til drøftelse, og udvalgene vedtog følgende:

Børne – og Skoleudvalget godkendte enstemmigt scenariet som grundlag for det videre arbejde med planen.

Socialudvalget godkendte med 3 stemmer for (C) og (A) og 1 stemme imod (B) scenariet som grundlag for det videre arbejde med planen.

Byplanudvalget godkendte enstemmigt, at der indkaldes forslag og ideer med henblik på at ændre kommuneplanens rammer til boligformål, samt at der udarbejdes en redegørelse for områdets bevaringsforhold, således at omfanget af nedrivning af bevaringsværdig bebyggelse kan ligge fast inden udskrivning af arkitektkonkurrencen.

Økonomiudvalget bemyndigede Jura til at indgå aftale med en almen boligorganisation om frasalg af grund og bygninger med henblik på etablering af 45-60 almene familieboliger beliggende langs Sognevej, betinget af Kommunalbestyrelsens godkendelse af Skema A, B og C. Marie Louise Andreassen (B) stemte imod.

I januar er en sag om udsendelse af kommuneplantillæg og miljøvurdering i offentlig høring blevet behandlet på Byplanudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Miljøvurderingen indeholder bl.a. en redegørelse for diverse forhold vedr. nedrivning af bevaringsværdig bebyggelse i området, samt i hvilket omfang der kan bygges nyt i nærheden af Gammelmosen.

Kommende proces:

De aktiviteter der skal gennemføres i 2014 er følgende:

1. Færdiggørelse af det værdibaserede program for projektet med inddragelse af brugere, medarbejdere og øvrige interessenter
2. Udbud af og afholdelse af arkitektkonkurrence
3. Udarbejdelse af lokalplanforslag med udgangspunkt i resultatet af arkitektkonkurrencen
4. Indledende dialog med boligselskaber forud for udbud af byg- og driftsherreopgaven vedr. de almene familieboliger

Vurdering

Social og Sundhed, Børn, Unge og Fritid og Gentofte Ejendomme vurderer, at planen for arbejdet i 2014 vil etablere et godt grundlag for det videre arbejde med lokalplan og planlægning af de fremtidige byggeprojekter i området.

Indstilling

Social & Sundhed, Børn, Unge og Fritid og Teknik og Miljø indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

1. At Planen for arbejdet i 2014 godkendes.

Til Socialudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At Planen for arbejdet i 2014 godkendes.
2. At der gives anlægsbevilling til arbejdet i 2014 på 3.5 mio. kr. med finansiering fra det afsatte rådighedsbeløb i budget 2014 til Moderniseringsplanen.

Bilag

 [Notat anlægsbevilling februar 2014 BMV](#)

 [Notat vedr. scenarium for modernisering af Bank-Mikkelsens Vej](#)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 03. februar 2014

5 Åbent BOS 2014 - Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne

[000674-2014](#)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 03. februar 2014

6 Lukket BOS 2014 - Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne

000674-2014
